



प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना रेल कौशल विकास योजना



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे में वर्ष 2021-22 के लिए तकनीकी कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम में 'इलेक्ट्रिशियन, फिटर, मशीनिस्ट एवं वेल्डिंग ट्रेड' में प्रशिक्षण हेतु आवेदन की सूचना।

'रेल कौशल विकास योजना' के अंतर्गत दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के निम्नलिखित प्रशिक्षण केंद्रों में नवयुवकों/नवयुवतियों हेतु 'लघु अवधि' (3 सप्ताह) के लिए 'कौशल विकास' प्रशिक्षण का आयोजन किया जा रहा है। यह प्रशिक्षण पूर्णतः निःशुल्क है।

प्रशिक्षण केंद्र का नाम	स्थान	ट्रेड का नाम एवं प्रशिक्षणार्थियों की संख्या
बुनियादी प्रशिक्षण केंद्र, वैगन रिपेयर शॉप, रायपुर	रायपुर(छत्तीसगढ़)	फिटर - 20 , वेल्डिंग - 20 एवं मशीनिस्ट - 20

अर्हता : 1. हाई स्कूल (10 वीं) उत्तीर्ण 2. उम्र : 18-35 वर्ष (31 अगस्त 2021 को)
इच्छुक अभ्यर्थी जो उपरोक्त अर्हता को पूर्ण करते हों, आवेदन पत्र निम्नलिखित प्रशिक्षण केंद्रों के कार्यालय से किसी भी कार्यदिवस में प्रातः 9:00 बजे से साय 5:00 बजे तक प्राप्त कर सकते हैं अथवा दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के विभागीय वैबसाइट www.secr.indianrailways.gov.in से भी डाउन लोड कर आवेदन कर सकते हैं। आवेदन में अपना पूरा नाम, पिता का नाम, पता, शैक्षणिक योग्यता एवं मोबाइल नंबर/ email अवश्य अंकित करें।
आवेदन के साथ हाईस्कूल उत्तीर्ण का मार्कशीट (जिसमें जन्म तिथि अंकित हो) एवं पहचान हेतु आधार कार्ड, मतदाता पहचान पत्र, ड्राइविंग लाईसेंस अथवा राशन कार्ड में से किसी एक की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करना अनिवार्य है।
उपरोक्त दस्तावेज के अभाव में आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा। आवेदकों का चयन हाई स्कूल (10 वीं) के प्राप्तियों के आधार पर किया जायेगा।

इच्छुक आवेदक अपना आवेदन निम्नलिखित स्थान पर जमा करें -

मुख्य कारखाना प्रबंधक कार्यालय , वैगन रिपेयर शॉप, रायपुर(छत्तीसगढ़)- 492008	हेल्पलाइन नम्बर - 9752440478
--	------------------------------

- आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि : दिनांक: 03/09/2021
- प्रशिक्षण हेतु चयनित अभ्यर्थियों की सूची 13/09/2021 को उपरोक्त कार्यालय के सूचना पट्ट पर चस्पा कर दी जाएगी एवं चयनित अभ्यर्थियों को इसकी सूचना उनके आवेदन में अंकित मोबाइल नंबर/ email पर व्यक्तिगत रूप से भी दी जायेगी।
- चयनित अभ्यर्थियों को प्रशिक्षण दिनांक 20/09/2021 से 11/10/2021 तक सोमवार से शनिवार पूर्वाह्न 07:00 से अपराह्न 16:00 बजे तक दिया जायेगा।
- विस्तृत जानकारी दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे की वैबसाइट www.secr.indianrailways.gov.in पर उपलब्ध है।

मुख्य कारखाना प्रबंधक
वैगन रिपेयर शॉप, रायपुर

PRADHANMANTRI KAUSHAL VIKAS YOJNA

RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA

Notice for the Application of 'Kaushal Vikas Training Program' in ' Electrician, Fitter, Machinist and Welding' Trade for Year 2021-22 in South East Central Railway.

A short term (3 Weeks) Kaushal Vikas Training Program (skill development) is being organized by following Training Centre of SECR for the Youths Under '**RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA**'. Each Trade will have Males/Females in this Training Program and this program is **free of cost**.

Name of Training Centre	Place	Name of Trade & No. of Trainees to be trained
Basic Training Centre, Wagon Repair Shop, Raipur	Raipur, Chattishgarh	Fitter - 20, Welding – 20 and Machinist - 20

Eligibility -1.Matriculation (10th Standard pass) **2.** Age- 18-35 Years (as on 31st August 2021).

Interested candidates may obtain application form from below mentioned offices on working days between 9:00 AM to 5:00 PM or may download from the SECR official Website www.secr.indianrailways.gov.in

Please do mention full name, Father's name, Address, Educational qualification and Mobile no./e-mail in the application form.

Self-attested photocopy of the following documents are required along with application. Mark-sheet of Matriculation (with mention of date of Birth) and for proof of Identity - any one document out of Aadhar Card, Voter ID Card, Driving License or Ration Card. Application will not be accepted if the above required documents are not submitted along-with the Application form. Candidates will be selected on the basis of the Marks obtained in the matriculation.

Application duly filled may be submitted physically on the addresses given below within prescribed time:

Office of the CWM, Wagon Repair Shop, Raipur, Chattishgarh -492008	Helpline Number - 9752440478
--	------------------------------

- **Last Date of Submission of Application: 03/09/2021.**
- List of selected candidates for the Training Program will be displayed on the Notice Board of above mentioned address on **13/09/2021** and the selected candidates will also be informed personally on the mobile number/e-mail mentioned in their Application.
- **Training will be conducted from 20/09/2021 to 11/10/2021 on Monday to Saturday 7:00 AM to 16:00 PM.**
- **Detailed information is available on** SECR official Website www.secr.indianrailways.gov.in

CWM
Wagon Repair Shop,
Raipur